No obstante, podrá prorrogarse o disolverse antes de su vencimiento, con el lleno de las 

formalidades legales o estatutarias. 

Capítulo II 

Capital, acciones, accionistas, representación 

ARTÍCULO 5 – CAPITAL AUTORIZADO. 
El capital autorizado de la Sociedad es la suma de NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA MILLONES VEINTIOCHO MIL PESOS ($99.550.028.000) moneda legal 
colombiana, 
dividido en noventa y nueve millones quinientos cincuenta mil veintiocho (99.550.028) acciones 
nominativas de valor nominal unitario de mil pesos ($1.000) moneda legal colombiana, cada una. 

ARTÍCULO 6 – CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. 
El capital suscrito de la Sociedad es de NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
MILLONES VEINTIOCHO MIL PESOS ($99.550.028.000) moneda legal colombiana, suscrito e 
integralmente pagado en dinero. El capital suscrito y pagado de la sociedad se establecerá y 
fijará conforme con la legislación colombiana vigente, en especial con las normas que regulan 
estas instituciones.